Página 155   08 de Novembro de 2022 Nº 28.368
<BEGIN:1400100:155>

Celso Jose Denardi, portador do CPF 075.543.549-49 torna-se público
que requereu a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente SAMA/
NM a renovação da licença de operação Nº 327617/2022 e licença de
instalação de ampliação para atividade de avicultura, localizada na Rod BR
163 KM 562 a direita, zona rural, no município de Nova Mutum - MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1400100:155>
<BEGIN:1400101:155>

SINDICATO RURAL DE VALE DE RIO BRANCO/MT
EDITAL DE CONVOCAÇÃO-ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato Rural de Vale do Rio Branco - MT, no uso
de suas prerrogativas na forma do seu estatuto, convoca seus associados
para comparecerem à  Assembleia Geral Ordinária que será realizada no
Núcleo Avançado de Capacitação SENAR, na Rua: José Silveira Tavares,
s/n.º, neste município de Rio Branco/MT, no dia 16 de novembro de 2022,
as 17:00 horas, em 1ª (primeira) convocação, com assentimento da maioria

como previsto no artigo 22, parágrafo terceiro do Estatuto, para tomarem
conhecimento e deliberarem a respeito da seguinte ORDEM DO DIA:

1- Prestação de contas referentes aos exercícios 24/09/2019 a
31/12/2019, 01/01/2020 a 31/12/2020; 01/01/2021 a 31/12/2021;
2- Previsão Orçamentária do ano 2022;
3- Outros assuntos de interesses da Classe

Para conhecimento dos interessados e para os efeitos legais, publica-se o
presente Edital.

Vale do Rio Branco-MT, 07 de novembro de 2022.
Bruno Fernandes de Faria

PRES. SINDICATO RURAL DE VALE DO RIO BRANCO
<END:1400101:155>
<BEGIN:1400122:155>

O SR. ALVIR PARIZOTTO, CPF n° 469.603.769-04, TORNA PUBLICO QUE
REQUEREU JUNTO A SEMA\MT SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO
AMBIENTE OUTORGA DE ÁGUA PARA POÇO TUBULAR PROFUNDO
EM SUA PROPRIEDADE LOCALIZADO NA AVENIDA INDUSTRIAL,
150, RECANTO DOS PASSAROS ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE
ITAUBA\MT.
<END:1400122:155>
<BEGIN:1400124:155>

Joel Rubin, CPF: 961.927.041-04, torna público que requereu à SEMA
- Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a Licença Florestal - LF para
atividade de Manejo Florestal Sustentável da Propriedade denominada
Fazenda Agro Marruá, sob o número do CAR MT63069/2017, localizada no
município de Nova Monte Verde/MT. Não EIA/RIMA.

AES AUTO ELÉTRICA LTDA - ME, CNPJ 28.466.457/0001-05, instalada
na Rua Colonizador Ênio Pipino, n° 1713, no Setor Industrial Sul, em
Sinop-MT, torna público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL, a Renovação
da Licença de Operação, para atividades de Serviços de manutenção e
reparação mecânica de veículos automotores; Serviços de manutenção
e reparação elétrica de veículos automotores; Serviços de instalação,
manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores.
Engenheira Agrícola e Ambiental Catiane Alcantara Tiesen.(066)
99989-3784.

que requereu junto a Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável de Sinop/MT a emissão da Licença Prévia - LP, Licença de
Instalação - LI e Licença de Operação - LO para a Amazonia Fábrica de
Blocos Ltda, localizado na estrada Débora , S/N, na comunidade Nossa
Senhora Fátima do município de Sinop /MT.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1400124:155>
<BEGIN:1400129:155>

BOM FUTURO AGRICOLA LTDA - FAZ COCAL, inscrita no CNPJ:
10.425.282/0037-33 torna público que requereu a Secretaria de Estado
de Meio Ambiente (SEMA/MT), a solicitação de Licença por Adesão e
Compromisso - LAC para a atividade de Fabricação de Gelo, localizada na
fazenda Cocal, CRG margem esquerda do rio triangulo, no município de
Canarana - MT.
<END:1400129:155>
<BEGIN:1400131:155>

INSTITUTO DO CANCER DE SORRISO LTDA, CNPJ 32.662.653/0001-22,
torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
de Sorriso - SAMA, a Licença de Operação para as atividades de atendimento
hospitalar, exceto pronto socorro e unidades para atendimento a urgências;
serviços de quimioterapia e atividades de serviços de complementação

n° 2346, Andar 1, Sala 1-2-3-4-Internação, Bairro Villa Romana, Sorriso -
MT, não determinado (EIA/RIMA).
<END:1400131:155>
<BEGIN:1400203:155>

A SANTA RITA MADEIRAS LTDA, cadastrada no CNPJ
28.942.553/0001-82, anteriormente denominada de R.N. BARBOSA
MADEIRAS, torna público que requereu junto a SEMA/MT, a RENOVAÇÃO
DA L.O COM ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL para suas atividades de
Serrarias com e sem desdobramento de madeira localizada na Rua Juvenil
Lopes Rodrigues, s/nº, Setor Industrial, município de União do Sul-MT.

Publicar-65-99228-9990
<END:1400203:155>

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1399872:155>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

1º Termo Aditivo ao Contrato n. 112/2022 - CIA 0040946-65.2022.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA
CNPJ: 05.340.639/0001-30
DA EXECUÇÃO: “Permitir quilometragem menor ou igual à do abastecimento anterior,

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: “Alterar, em parte, a Cláusula Sétima - Da Dotação
-

Referência n. 03/2022 e C.I. n. 791/2022-DT anexada ao andamento CIA n. 2 do

Cuiabá, 04 de novembro de 2022.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1399872:155>

<BEGIN:1400090:155>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 39/2022
CIA 0056242-30.2022.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça de Mato Grosso e a Empresa Leve Engenharia
Ltda.
CNPJ: 33.448.704/0001-80
Decisão: “(...). Forçoso em tais razões, em conformidade com o parecer
da Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação, autorizo a contratação direta
da empresa LEVE ENGENHARIALTDA (CNPJ: 33.448.704/0001-80), para
execução de serviços de sondagem a percussão (investigação geotécnica)
no terreno destinado à construção da nova sede do Fórum da Comarca de
Alto Garças, com fundamento no art. 75 inc. II da Lei n. 14.133/2021,  (...).
Publique-se. (...) Cumpra-se. Cuiabá, 03 de novembro de 2022.

 Desembargadora MARIA HELENA G. PÓVOAS -

Valor total: R$ 15.893,00 (quinze mil e oitocentos e noventa e três reais)
Elemento de Despesa: 4.4.90.51
Cuiabá, 07 de novembro de 2022.
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1400090:155>
<BEGIN:1400187:155>

  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 68/2022
CIA    0057784-83.2022.8.11.0000

A Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu Pregoeiro
Portaria nº 277/2022-PRES, publicada no DJE-MT

nº. 11199, comunica aos interessados que será ABERTA a Sessão Pública
do Pregão Eletrônico n. 68/2022 - CIA 0057784-83.2022.8.11.0000, no
dia 23 de novembro de 2022, às 10h30 - horário de BRASÍLIA-DF, no
site do Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto:
“Contratação de empresa especializada para implantação de usinas
geradoras de energia solar fotovoltaica composta por 01 (uma) usina
geradora de 294,8KWp (tipo solo) e 01 (uma) usina geradora de energia